

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Pregão Eletrônico - 089/2021/FMS.

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: * À BATERIA DE LÍTIU (SEM FIO). PODE SER UTILIZADO COM OU SEM FIO. * LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2). SEM AQUECIMENTO DENTAL E DA RESINA. * TEMPOS DE APLICAÇÃO DISPONÍVEIS: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. * BIVOLT AUTOMÁTICO, PODENDO SER UTILIZADO EM TENSÕES DE ALIMENTAÇÃO ENTRE 100V 240V~ (50/60HZ). * DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO. * CORPO DA CANETA CONSTITUÍDO EM ABS. * RADIOMETRO INTERNO AUTOMÁTICO. MANTÉM ESTABILIZADO. KIT DE PONTEIRAS DE CLAREMANETO: 3 DENTES E 1 DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA ESCURA AUTOCLAVÁVEL.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.039,32
Valor Final:	500,00
Valor Total:	2.000,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
Modelo:	PRIME LED

Item:	0002
Descrição:	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: ISENTO DE ÓLEO; MOTOR DE 2 PISTÕES COM 1,12 HP / 830W (127V) E 1,14 HP / 1100W (220); PROTETOR TÉRMICO CONTRA SOBREAQUECIMENTO; FILTRO DE SAÍDA DE AR COM REGULADOR DE PRESSÃO; ADEQUADO PARA 1 CONSULTÓRIO; PINTURA INTERNA DO RESERVATÓRIO ANTIOXIDANTE; CAPACIDADE DO TANQUE DE 40 LITROS; FLUXO DE AR: 212 LITROS/MIN, MANGOTE METÁLICO FLEXÍVEL; DRENAGEM DO RESERVATÓRIO DE FÁCIL ACESSO.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.261,69
Valor Final:	2.970,00
Valor Total:	11.880,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
Modelo:	PRIME AIR 40

Item:	0003
Descrição:	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DESCRIÇÃO: APARELHO DE PROFILAXIA DE USO ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: A. GERAIS TENSÃO: 220V. COMPOSTO DE ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO E JATO DE B ICARBONATO DE SÓDIO. TECLADO TIPO MEMBRANA COM MEMÓRIA PARA 4 OU MAIS FUNÇÕES. ROTAÇÃO DA BOMBA PERISTÁLTICA COM 4 OU MAIS NÍVEIS, DE ACORDO COM A VAZÃO DE ÁGUA NECESSÁRIA PARA O TRATAMENTO REALIZADO. TRANSDUTOR CERÂMICO PIEZOELÉTRICO. TANQUE DO RESERVATÓRIO DE LÍQUIDO IRRIGANTE ACOPLADO E REMOVÍVEL. DUAS CAPAS PROTETORAS DO TRANSDUTOR REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS. FUNÇÕES PARA ENDODONTIA, DENTÍSTICA E PERIODONTIA. PEÇA DE MÃO DE ULTRASSOM. PEÇA DE MÃO DE JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. PEDAL ÚNICO DE ACIONAMENTO PARA O ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO B. OUTROS: GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES, REGISTRO NA ANVISA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO. RESERVATÓRIOS DE ÁGUA OU LÍQUIDO IRRIGANTE COM SISTEMA PRÁTICO DE ENCAIXE RÁPIDO, TORNANDO O PROCESSO DE TROCA DE LÍQUIDOS DE FORMA SIMPLES E SEGURA. ACOMPANHA DOIS RESERVATÓRIOS COM USO INDEPENDENTE, SENDO UM PARA ÁGUA E OUTRO PARA LÍQUIDO IRRIGANTE. BOMBA PERISTÁLTICA. ILUMINAÇÃO INTERNA DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO, FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO VOLUME DE BICARBONATO SEM A NECESSIDADE DE RETIRAR A TAMPA. TRANSDUTOR DO ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS COM FREQUÊNCIA DE 32.000HZ ESTABILIZADO ELETRONICAMENTE.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.487,10
Valor Final:	1.630,00
Valor Total:	4.890,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	Kondentech Industria e Comercio Ltda
Modelo:	SCALER JET

Item:	0004
-------	------



Descrição:	ARMÁRIO AÇO DIMENSÕES/ PRATELEIRAS ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04 CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO	
Quantidade:	8	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	1.093,70	
Valor Final:	694,00	
Valor Total:	5.552,00	
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti	
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	
Modelo:	PA75	
Item:	0005	
Descrição:	ARQUIVO AÇO DE 4 GAVETAS/TRILHO/TELESCÓPIO ARQUIVO AÇO DE 4 GAVETAS/TRILHO/TELESCÓPIO	
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	1.220,38	
Valor Final:	950,00	
Valor Total:	950,00	
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti	
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	
Modelo:	ARQ 4 GAV	
Item:	0006	
Descrição:	ARQUIVO VITRINE 02 PORTAS ARQUIVO VITRINE 02 PORTAS, ESTRUTURA DE FERRO, LATERAIS E POSTAS DE VIDRO.	
Quantidade:	6	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	1.236,40	
Valor Final:	1.167,00	
Valor Total:	7.002,00	
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti	
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	
Modelo:	MT103	
Item:	0007	
Descrição:	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO (TIPO COLUNA SIMPLES) BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO (TIPO COLUNA SIMPLES)	
Quantidade:	2	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	1.006,00	
Valor Final:	826,00	
Valor Total:	1.652,00	
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti	
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	
Modelo:	BABY	
Item:	0008	
Descrição:	CADEIRA CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO	
Quantidade:	30	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	445,61	
Valor Final:	167,00	
Valor Total:	5.010,00	
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti	
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	
Modelo:	FIXA ISO	
Item:	0009	
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ANALÓGICO COM BRAÇADEIRA DE NYLON ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ANALÓGICO COM BRAÇADEIRA DE NYLON	
Quantidade:	2	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	134,30	
Valor Final:	95,00	
Valor Total:	190,00	
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti	
Nome da Empresa:	Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me	
Modelo:	PREMIUM INFANTIL	
Item:	0010	
Descrição:	ESTANTE DE AÇO CAPACIDADE DE ATÉ 200KG Estante de Aço Capacidade de até 200kg	
Quantidade:	2	



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	506,33
Valor Final:	463,00
Valor Total:	926,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME
Modelo:	EST 6 PRAT
Item:	0011
Descrição:	FOGÃO 6 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO FOGÃO 6 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.797,61
Valor Final:	1.272,00
Valor Total:	2.544,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME
Modelo:	CARIBE
Item:	0012
Descrição:	GELADEIRA/REFRIGERADOR 260 A 299L GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE 260 A 299L (220V)
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.036,00
Valor Final:	2.630,00
Valor Total:	13.150,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME
Modelo:	CRA30
Item:	0013
Descrição:	SMART TV 41 POL. TELA PLANA SMART TV 41 POL. TELA PLANA (220V)
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.414,18
Valor Final:	2.196,00
Valor Total:	4.392,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI
Modelo:	43S5195/78G
Item:	0014
Descrição:	IMPRESSORA LASER IMPRESSORA A LASER (COMUM), QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4, CARTA E OFÍCIO, CAPAC. DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS, CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS, INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE WIFI 802.11 B/G/N, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES (220V).
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.533,08
Valor Final:	2.374,00
Valor Total:	23.740,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA
Modelo:	M404DW
Item:	0015
Descrição:	MESA PARA IMPRESSORA AÇO / FERRO PINTADO, MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM, MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	501,22
Valor Final:	475,00
Valor Total:	4.750,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME
Modelo:	80CM
Item:	0016
Descrição:	MESA PARA COMPUTADOR DE 01 A 02 GAVETAS, MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	719,70
Valor Final:	349,00
Valor Total:	1.745,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME
Modelo:	120 C/2 GAV
Item:	0017



Descrição:	NOBREAK 1,5KVA NOBREAK(P/COMPUTADOR), QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, POTÊNCIA NOMINAL DE 1,5KVA, POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 825W, TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS(EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA, TENSÃO DE SAÍDA 110 VOLTS, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA, AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMA 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS, POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES.		
Quantidade:	10		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência	1.313,60		
Valor Final:	1.087,00		
Valor Total:	10.870,00		
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti		
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP		
Modelo:	WAY 1500VA		
Item:	0018		
Descrição:	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC 1200 ROTEADOR DESENVOLVIDO COM A TECNOLOGIA MESH DE 1.200 MBPS, CONTENDO DUAS UNIDADES. HARDWARE: - PADRÃO: IEEE802.3, IEEE802.3U - INTERFACE: 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT POR DISPOSITIVO MESH, WAN E LAN NA REDE PRIMÁRIA. NOS DISPOSITIVOS SECUNDÁRIOS AMBAS AS PORTAS ATUAM COMO LAN. - ANTENA: 2 DE 3DBI DUAL BAND - BOTÃO: 1 RESET - ENERGIA: ENTRADA：100-240V—50/60HZ, 0.6A - SAÍDA： DC 12V==1.5A - DIMENSÕES: 100 X 100 X 100 MM ESPECIFICAÇÃO WIRELESS: - PADRÃO WIRELESS: IEEE 802.11AC/A/N 5GHZ - IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ - TAXA DE TRANSMISSÃO: 5GHZ: ATÉ 867MBPS - 2.4GHZ: ATÉ 300MBPS - FREQUÊNCIA: DUAL BAND SIMULTÂNEO 2.4GHZ & 5GHZ - SEGURANÇA: WIRELESS WPA2-PSK(PADRÃO) - ROAMING WIRELESS: IEEE802.11V/R CARACTERÍSTICAS BÁSICAS: - SSID BROADCAST - BEAMFORMING - SUPORTA MU-MIMO SOFTWARE: - TIPO DE CONEXÃO: PPPOE, IP DINÂMICO, IP ESTÁTICO, MODO BRIDGE - SERVIDOR DHCP: SERVIDOR DHCP / LISTA CLIENTE DHCP - SERVIDOR VIRTUAL: ENCAMINHAMENTO DE PORTA UPNP - FIREWALL: PROIBIR ATAQUE UDP FLOOD / PROIBIR ATAQUE TCP FLOOD / PROIBIR ATAQUE ICMP FLOOD - DNS: SUPORTA CONFIGURAÇÃO MANUAL DE SERVIDOR DNS - VPN: PASSAGEM IPSEC / PASSAGEM PPTP / PASSAGEM L2TP - OUTROS: CONTROLE DOS PAIS / REDE VISITANTE / ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE ONLINE - REQUISITOS DE CONFIGURAÇÃO UM DISPOSITIVO MÓVEL COM O ANDROID 4.0+ OU IOS 8+		
Quantidade:	15		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência	628,93		
Valor Final:	594,00		
Valor Total:	8.910,00		
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti		
Nome da Empresa:	Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA		
Modelo:	MESH-GIGA		
Item:	0019		
Descrição:	SWITCH 16 PORTAS – 10/100 SWITCH 16 PORTAS – 10/100, COMPATÍVEL COM MONTAGEM DE RACK DE 19" PADRÕES PROTOCOLOS IEEE802.3, 802.3U, CSMA/CD, TCP/IP INTERFACE 16 PROTAS RJ45 DE AUTO-NEGOCIAÇÃO 10/100 MBPS, (AUTO MDI / MDIX) REDE DE MÍDIA 10 BASE -T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M) EIA/TIA – 568, LARGURA DE BANDA DE BACKUP 3.2 GBPS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240V CA, 50/60HZ, FAN QUANTITY FONLESS, INDICADOR LED LIGADO, LINK/ATIVO, 100 MBPS, DIMENSÕES: 11.6X7.1X1.7 POL. (294X180X44 MM), CONSUMO DE ENERGIA MAXIMUM DE 2,23W (220/50HZ), FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240V AC, 50/60HZ.		
Quantidade:	5		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência	680,71		
Valor Final:	640,00		
Valor Total:	3.200,00		
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti		
Nome da Empresa:	W TEDESCO REFRIGERAÇÃO		
Modelo:	INTELBRAS		
Item:	0020		
Descrição:	RACK DE PAREDE RACK PAREDE 19 8U X 370MM, ALTURA EXTERNA:330MM, LARGURA EXTERNA: 550MM, PROFUNDIDADE:470MM, SUPORTE PARA ATÉ 40KG NO PÉ NIVELADOR, 19" POLEGADAS (PADRÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS)PORCA TIPO GAIOLA.		
Quantidade:	10		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência	685,16		
Valor Final:	617,00		
Valor Total:	6.170,00		
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti		
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP		
Modelo:	RACK ORGANIZAD OR UNIT		
Item:	0021		



Descrição:	CARRO DE EMERGÊNCIA CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX; LIXEIRA EM AÇO INOX; BANDEJA SUPERIOR COM BASE GIRATÓRIA 360° PARA ACOMODAÇÃO DE CARDIOVERSOR. FILTRO DE LINHA COM QUATRO SAÍDAS; RODÍZIOS DE 4" DE DIÂMETRO E TRAVA; TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA EM POLIPROPILENO; 04 GAVETAS, SENDO A PRIMEIRA GAVETA COM DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS; SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO. SUPORTE PARA SORO EM AÇO INOX, CONJUGADO AO SISTEMA DE TRAVA DAS GAVETAS; PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA, COM NOBREAK 1,2 KVA.		
Quantidade:	6		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência	3.576,67		
Valor Final:	3.571,00		
Valor Total:	21.426,00		
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti		
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP		
Modelo:	/DEST AK		
Item:	0022		
Descrição:	EMISSIONES OTOACUSTICAS DESCRIÇÕES MINIMAS: EMISSIONES OTOACUSTICAS TRIAGEM: EQUIPAMENTO PORTÁTIL E AUTOMÁTICO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO QUE REALIZA TESTE COM SEGUINTE MÓDULO: PRODUTO DE DISTORÇÃO (PD) E TRANSIENTE (TE). FAIXA DE INTENSIDADE EM TORNO DE 40 DB A 70DB PD E 83DB. DEVE APRESENTAR SISTEMA PASSA/FALHA, FAIXA DE FREQUÊNCIA, FAIXA DE INTENSIDADE DE ESTÍMULO, SAÍDA MÁXIMA. DEVE POSSUIR MEMÓRIA PARA NO MÍNIMO 200 EXAMES E REALIZAR A IMPRESSÃO DO RESULTADO. DEVE ACOMPANHAR O APARELHO CONJUNTO DE OLIVAS DE VÁRIOS TAMANHOS, IMPRESSORA TERMICA, SOFTWARE, CABOS PARA COMUNICAÇÃO PARA COMPUTADORES, BATERIA RECARREGÁVEL E MALETA PARA TRANSPORTE. TENSÃO 220V OU BIVOLT. MANUAL EM PORTUGUÊS,		
Quantidade:	1		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência	26.591,96		
Valor Final:	24.990,00		
Valor Total:	24.990,00		
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti		
Nome da Empresa:	Pesenti e Pelais		
Modelo:	OTOREAD		
Item:	0023		
Descrição:	LARINGOSCÓPIO NEONATAL (KIT LARINGOSCÓPIO INOX NEONATAL COMPLETO COM 05 LÂMINAS CURVA) (KIT LARINGOSCÓPIO INOX NEONATAL COMPLETO COM 05 LÂMINAS CURVA)		
Quantidade:	2		
Unidade de Fornecimento:	Kit		
Valor Referência	1.257,00		
Valor Final:	590,00		
Valor Total:	1.180,00		
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti		
Nome da Empresa:	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI		
Modelo:	SM-121C7		
Item:	0024		
Descrição:	SUPORTE PARA SORO COM REGULADOR DE ALTURA E RODÍZIO (INOX) CONSTRUÍDO EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO, COLUNA RECEPTORA DA HASTE COM DIÂMETRO DE 1 POLEGADA COM ANEL PARA EVITAR AMASSAMENTO E DESGASTE DA HASTE, REGULAGEM DE ALTURA POR SISTEMA DE PRESSÃO ATRAVÉS DE ROSETA HASTE EM TUBO DE 3/4 POLEGADAS DE DIÂMETRO E 120 MM DE ESPESSURA, 4 GANCHOS EM FORMA DE CRUZ, BASE REVESTIDO EM NYLON COM 4 PÉS COM RODÍZIOS E ALTURA MÁXIMA 2,29 CM E ALTURA MÍNIMA 1,70 CM		
Quantidade:	20		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência	389,42		
Valor Final:	281,00		
Valor Total:	5.620,00		
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti		
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP		
Modelo:	/R B2047		
Item:	0025		
Descrição:	ESCADA 02 DEGRAUS EM INOX ESCADA DE INOX COM 2 DEGRAUS COM PISO ANTIDERRAPANTE.		
Quantidade:	12		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência	415,31		
Valor Final:	207,00		
Valor Total:	2.484,00		
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti		
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda		
Modelo:	AMAZON MOVEIS		
Item:	0027		
Descrição:	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL DESCRIÇÃO: FOCO DE LUZ USO MEDICO (REFLETOR PARABOLICO) - IDENTIFICACAO: FOCO AMBULATORIAL P/EXAMES CLINICOSE GINECOLOGICOS; TIPO: LUZ FRIA, REGULAVEL E FIXADO EM PEDESTAL MOVEL; HASTE: SUPERIOR FLEXIVEL; PEDESTAL: ACO INOX OU EM MATERIAL NAO OXIDANTE; LAMPADA: HALOGENA COM POTENCIA MINIMA DE 20 WATTS; ALIMENTACAO: ELETRICA 220 VOLTS - 60 HZ;		
Quantidade:	5		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência	647,95		
Valor Final:	374,00		
Valor Total:	1.870,00		



Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti	
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	
Modelo:	FL400	
Item:	0028	
Descrição:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFEÇÃO EM SILICONE / APLICAÇÃO ADULTO / VÁVULA UNIDIRECIONAL.	
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	331,70	
Valor Final:	180,00	
Valor Total:	180,00	
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti	
Nome da Empresa:	Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me	
Modelo:	Xiamen Compower Medical. ADULTO	
Item:	0029	
Descrição:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFEÇÃO EM SILICONE / APLICAÇÃO INFANTIL / VÁVULA UNIDIRECIONAL.	
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	279,67	
Valor Final:	138,00	
Valor Total:	138,00	
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti	
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda	
Modelo:	OXIGEL	
Item:	0030	
Descrição:	MESA DE ESCRITÓRIO (PARA CONSULTÓRIO) DESCRIÇÃO: MESA DE ESCRITÓRIO (PARA CONSULTÓRIO): MESA SIMPLES, COM 2 GAVETAS COM PUXADORES, TRILHO TELESCÓPICO. MATERIAL MDF. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA. CANTOS ARREDONDADOS COM PROTEÇÃO. A SUPERFÍCIE DEVE TER BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO DEVE SER FOSCO, POSSUIR ALTURA MÍNIMA DE 72 CM, LARGURA 90 CM E PROFUNDIDADE 60 CM.	
Quantidade:	2	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	643,33	
Valor Final:	620,00	
Valor Total:	1.240,00	
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti	
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	
Modelo:	120 C/2 GAV	
Item:	0031	
Descrição:	MESA AUXILIAR HOSPITALAR MESA AUXILIAR HOSPITALAR: MATERIAL ESTRUTURA: ESTRUTURA TUBULAR, MATERIAL TAMPO: TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPO: 60 CM, LARGURA TAMPO: 40 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS COM 4 RODÍZIOS DE 2 POLEGADAS. MESA AUXILIAR HOSPITALAR. MATERIAL ESTRUTURA: ESTRUTURA TUBULAR, MATERIAL TAMPO: TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPO: 60 CM, LARGURA TAMPO: 40 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS COM 4 RODÍZIOS.	
Quantidade:	5	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	647,00	
Valor Final:	593,00	
Valor Total:	2.965,00	
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti	
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda	
Modelo:	AMAZON MOVEIS	
Item:	0032	
Descrição:	FOCO CIRÚRGICO DE TETO; COM DUAS CÚPULAS DESCRIÇÃO: FOCO CIRÚRGICO DE TETO; COM DUAS CÚPULAS E COM LÂMPADAS LED BRANCO E CONTROLE ELETRÔNICO DE INTENSIDADE QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES: FIXAÇÃO AO TETO ATRAVÉS DE HASTE CENTRAL ÚNICA E DEVEM POSSUIR BRAÇOS ARTICULADOS INDEPENDENTES PARA CADA CÚPULA, QUE PERMITA OS MOVIMENTOS DE TORÇÃO, FLEXÃO E ROTAÇÃO EM TORNO DA HASTE CENTRAL; PELO MENOS UMA DAS CÚPULAS DEVERÁ SER PROVIDA DE SISTEMA QUE PERMITA QUE A MESMA FIQUE A ALTURA DE 1 METRO A PARTIR DO PISO (ALTURA DA MESA CIRÚRGICA) COM O FOCO PERPENDICULAR À MESMA (ILUMINAÇÃO DE CAVIDADES); PARA SUSTENTAÇÃO DAS CÚPULAS NÃO DEVE SER EMPREGADO SISTEMA DE CONTRAPESOS, MAS SIM, SISTEMA DE FREIO ADEQUADO QUE PERMITA QUE A CÚPULA FIQUE ESTÁVEL NA POSIÇÃO EM QUE FOI COLOCADA; SISTEMA DE SUSPENSÃO LEVE, FACILITANDO O MOVIMENTO E FORNECENDO RÁPIDA ESTABILIDADE; CADA CÚPULA DEVERÁ SER DOTADA COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LUZ BRANCA FRIA LED, FORNECENDO LUZ CORRIGIDA DE COR PRÓXIMA AO BRANCO NATURAL; EMPREGO DE SISTEMA DE REDUÇÃO DE SOMBRA; FILTRAGEM EFICIENTE DE RAIOS INFRAVERMELHOS E REDUÇÃO DE RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA; O ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES DEVE SER DE 96 E TEMPERATURA DE COR DE 3000 K A 6000K; AS DUAS CÚPULAS DEVERÃO TER DIÂMETRO DE 520 MM. CÚPULA SELADA, APRESENTAR GRAU DE PROTEÇÃO IP 42 OU SUPERIOR COMPROVADO PELO CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO. A INTENSIDADE LUMINOSA DE CADA CÚPULA DEVERÁ SER IGUAL OU MAIOR DO QUE 120.000 LUX, MEDIDOS A 1 (UM) METRO DE DISTÂNCIA. A ILUMINAÇÃO DO CAMPO DEVE SER PERFEITA E ISENTA DE SOMBRA; CADA CÚPULA DEVE POSSUIR SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DA INTENSIDADE LUMINOSA DISPOSTO NO PRÓPRIO BRAÇO DA CÚPULA COM A UTILIZAÇÃO DE TECLADO TIPO MEMBRANA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E VIA MANOPLA EXISTENTE NO CENTRO DA CÚPULA; PROTEÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO; MANOPLA DE FOCALIZAÇÃO FACILMENTE RETIRÁVEL SEM A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS E AUTOCLAVÁVEL; DIÂMETRO DE CAMPO FOCAL DE 210 MM, PARA CADA UMA DAS CÚPULAS; AS CÚPULAS DEVEM SER PROVIDAS DE SISTEMA DE D	
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	57.255,00	
Valor Final:	26.997,00	
Valor Total:	26.997,00	



Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
Modelo:	FT- APOLLO 200X03X04 BULBOS
Item:	0033
Descrição:	FOCO CIRURGICO - PORTATIL Descrição: FOCO CIRURGICO - PORTATIL 01 CÚPULA 01 LED, UMA CÚPULA, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 110.000 LUX, SISTEMA DE EMERGÊNCIA / BATERIA. POSSUI PEDESTAL COM RODÍZIOS. VIDA ÚTIL DOS LED'S DE MÍNIMO 70.000 HORAS. TEMPERATURA DE COR VARIÁVEL DE: 3.000 A 6.000K. POSSUI BRAÇO ARTICULADO. POSSUI PAR DE MANOPLAS AUTOCLAVÁVEIS; CONSUMO DE ENERGIA ENTRE 60 A 80 VA/WAT POR CÚPULA. POSSUI AJUSTE DE INTENSIDADE LUMINOSA. A CÚPULA DEVE SER PROVIDA DE SISTEMA DE DISSIPAÇÃO DE CALOR PASSIVO, OU SEJA, SEM O USO DE VENTONHAS, COOLER ENTRE OUTROS, IMPEDINDO AUMENTO DE TEMPERATURA. DOTADO DE SISTEMA DE EMERGÊNCIA A BATERIA COM 3 HORAS DE DURAÇÃO DE LUZ PLENA (ACOMPANHA A BATERIA). APRESENTAR GRAU DE PROTEÇÃO IP 42 OU SUPERIOR COMPROVADO POR CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO E REGISTRO NA ANVISA. MANUAIS, GARANTIA, ASSISTENCIA TECNICA, INSTALCAO, TREINAMENTO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18.925,00
Valor Final:	13.997,00
Valor Total:	55.988,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
Modelo:	FA- APOLLO 03X04 BUKBOS LED
Item:	0034
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER Impressora Multifuncional Laser ou LED Monocromática com cartucho (584 Agências + 1.438 Subáreas) 1. Especificações técnicas mínimas: 1.1 Tecnologias 1.1.1 Impressão à Laser monocromático; 1.1.2 Funções: Cópia, Digitalização a cores, Impressão. 1.2 Impressão 1.2.1 Tecnologia da impressão: Laser ou LED; 1.2.2 Velocidade de impressão: 30 ppm ou superior por minuto para impressão A4 (mono ou policromática); 1.2.3 Impressão Duplex; 1.2.4 Resolução de impressão: Até 1200 x 600 dpi; 1.2.5 Ciclo de trabalho mensal: 10.000 páginas ou superior. 1.3 Manuseio do Papel 1.3.1 Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas ou mais; 1.3.2 Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas ou mais; 1.3.3 Tamanhos do Papel: Ofício, A4 e A5 na gaveta manual (bypass), no alimentador automático de originais e A4/carta no vidro de exposição de originais (mesa digitalizadora); 1.3.4 ADF: 35 folhas ou superior. 1.4 Conexões 1.4.1 Ethernet 10/100; 1.4.2 USB 2.0 1.5 Cópia 1.5.1 Velocidade da Cópia em Preto: 30cpm ou superior 1.5.2 Ampliação / Redução: 25% - 400% 1.5.3 Resolução de Cópia: 600 x 600 dpi 1.6 Digitalização 1.6.1 Scanner de base plana com ADF 1.6.2 ADF: Simplex 1.6.3 Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 600 dpi 1.6.4 Digitalização: Email, Imagem, Arquivo 1.6.5 Formatos de Arquivo: TIFF / JPG / PDF / XPS 1.7 Outros 1.7.1 Alimentação 110/220, bivolt automática. Serão aceitos conversores externos.
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.109,51
Valor Final:	2.977,00
Valor Total:	20.839,00
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
Modelo:	DCP□L2540DW
Item:	0035
Descrição:	UNIDADE DE CUIDADO INTENSIVO BERÇO AQUECIDO HOSPITALAR Descrições mínimas: UNIDADE DE CUIDADO INTENSIVO BERÇO AQUECIDO; Sistema irradiante de calor por elemento aquecedor construído com fio de níquel-cromo em tubo especial de quartzo disposto no módulo refletor, na parte superior, com aletas direcionadoras que propiciam calor homogêneo em toda a área do colchão, sem prejuízo do acesso ao paciente, e com calha protetora do elemento de quartzo. Giro bilateral do irradiador plano horizontal (180°) p/ posicionamento do aparelho de raios-X. Sensor de temperatura do ar ambiente c/ indicação da leitura no painel do equipamento; Painel frontal em LED's microprocessado, monitora a temperatura do paciente e painel da temperatura auxiliar. Controla a intensidade de calor do módulo refletor por sistema servo controlado, através de sensor ligado ao R.N "T1", tb operando no modo manual, sem sensor. Comutação automática de modo manual para servo e vice-versa comandada pela operação do sensor de pele; Display com alta resolução, permitindo fácil leitura, inclusive para ambientes com pouca luminosidade, para indicação da temperatura da pele, com faixa de controle de 25,0°C a 38,0°C, resolução de 0,1°C e precisão termostática de controle de +/- 0,2°C; Faixa de atuação do display de temperatura de 20,0°C a 45,0°C; No modo manual, a temperatura de pele, deve ser rigorosamente controlado e monitorizado, através do ajuste da potência de calor irradiante de 0% a 100% para controle da temperatura do paciente; Pré-aquecimento inteligente do calor irradiante para aquecimento do leito antes da colocação do paciente, variando de acordo com a temp. ambiente; Alarme relógio, com função de indicação de horários aplicações de medicamentos e outros procedimentos. Sensor de temperatura pele. Sistema de autoteste de todas as funções; Alarmes audiovisuais, intermitentes para visualização à distância, através de LED vermelho no painel. Baixa carga de bateria de transporte. Falta de energia. Falha na re
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20.798,70
Valor Final:	20.798,70
Valor Total:	20.798,70
Situação:	Homologado em 02/05/2022 12:39:00 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
Modelo:	GRN - M.NEOSOLUT IONS

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

Autoridade Competente

